
Návod na výsev
květnaté loučky

Odstraňte drn
i s 5 cm
horní vrstvou
hlíny. 

Drn neoklepávejte
– v půdě je mnoho
semen, která v
loučce nechcete. 

Drny odneste na kompost
nebo je použijte jinde
na zahradě.

1. Příprava půdy



2. Výsev

Záhon rozdělte na
několik úseků a
semena podle toho
rozdělte do
misek.

Dodržujte
správnou hustotu
výsevu, aby měla
každá rostlina
dostatek prostoru

Pytel se semeny
dobře
promíchejte a
smíchejte s
pískem v poměru
1:1.

Písek pomůže s
rovnoměrným
výsevem a lépe
uvidíte, kam
semena dopadají. 

Vysévejte křížem jako
když “šrafujete” a
neházejte semena příliš
daleko. Lehká semena
letí dál a výsev by
nebyl rovnoměrný.



3. Po výsevu

Po výsevu lehce
prohrábněte
povrch půdy
hráběmi.

Semena potřebují
ke klíčení
světlo, proto by
měla být zakryta
maximálně 0,5 cm
hlíny.

Pokud nemá pršet, zalijte loučku,
zejména pokud je půda suchá a
fouká, je to dobré pro další
přichycení semínek k půdě.

Přikryjte záhon netkanou
textilií, která udrží vlhkost
a ochrání semena před ptáky.
Netkanku předem namočte, aby
lépe propouštěla vlhkost.



Péče o loučku

Pokud po výsevu
následují velká
horka, je lepší
loučku zalévat.
Poté už zálivka
není nutná.

První sečení
provádějte, když
porost dosáhne
výšky 20–30 cm.

První rok loučku
sečte přibližně 4x
ročně, aby se
potlačily plevele a
loučka se zahustila. 

Mozaikovou sečí
udržíte loučku
pestrou a ponecháte
úkryt hmyzu.

Rozdělte loučku na
několik částí a sečte
je postupně, každý
týden jednu část.

Další roky
stačí 
2x - 3x
ročně.

více informací


